
MAIRIE de BAX
31310 BAX

Nombre de membres :
- en exercice 7
- presenls

Défibération n'2016-d2

EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS

CONSEIL MUNICIPAL- exprimés 7
- absents 0
- représentés 0

Date de la convocation | 2910112016 du 03/02/2016

OBJET : MODIFICATION DES STATUTS DU SDEHG

L'an deux mille seize et le 3 février à 20H30 le Conseil Municipal, régulièrement convoqué, s'est réuni à
la Mairie de Bax, au nombre prescrit par la loi sous la Présidence de Monsieur BEDEL Philippe.
Présents: BATAILHOU-VILLET Eve, BEDEL Philippe, BIAU Jean Luc, LE LURON Renaud, MARTY Lætitia,
MANFRIN Jean Marc, ROSELLO José.

M. MANFRIN Jean Marc a été élu secrétaire.

Yu /es slaluls du SDEHG en vigueur,

Vu la délibération du comité du SDEHG du 26 novembre 2015 approuvant modification de ses sfalufs,
Vu I afticle L5211-17 du CGCT.

Considérant que le SDEHG, par délibération du 26 novembre 2015, a approuvé, à I'unanimité, la
modification de ses statufs,

Considérant que la modification des statuls proposée permeftrait notamment au SDEHG d'exercer de
nouvelles compétences en matière de transition énergétique telles que la creation d'infrastructures de
charge pour les véhicules électiques.

Considérant que, conformément à I'article L5211-17 du CGCT, les membres du SDEHG doivent
désormais se prononcer sur cette proposition de modification des stafuts,
Considérant que le conseil municipal doit également se prononcer sur les compétences optionnelles
qu'il souhaite tnnsférer au SDEHG parmi celles-ci :
- creation et exploitation de réseaux de chaleur ou de troid (L2224-38 du CGCT),
- création, entretien et exploitation d'infrastructures de charge nécessaires à I'usage des véhicules
électiques ou hybrides rechargeables (L2224-37 du CGCT),
- aménagement et exploitation d'installations de production d'électicité de proximité (L2224-33 du

Entendu I'exposé du maire et après en avoir délibéré, le Conseil municipal approuve la modification des
statuts du SDEHG telle que proposée par délibération syndicale du 26 novembre 2015 et figurant en
annexe à la présente délibération et transfère au SDEHG les compétences optionnelles suivantes :
- création et exploitation de réseaux de chaleur ou de frcid (L2224-38 du CGCT),
- création, entretien et exploitation d'infrastructures de charge nécessaires à l'usage des véhicules
électriques ou hybrides rechargeables (L2224-37 du CGCT),

Ajnsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus..

'5 
FEy,2tt6 

s

La présente délibération ceftifiée exécutoire a
été publiée et transmise au
Représentant de I'Etat le 5

Le Maire, P.BEDEL


